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LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI LAIKSI 
TUOTTEIDEN EKOLOGISELLE SUUNNITTELULLE JA ENERGIAMER-
KINNÄLLE ASETETTAVISTA VAATIMUKSISTA 

Lausunnonantaja 

Asunto-, toimitila- ja rakennuttajaliitto RAKLI ry kokoaa yhteen valtio-, 
kunta- ja yksityissektorin kiinteistöjen ja infrastruktuurin omistaja-, 
rakennuttaja-, käyttäjä-, sijoittaja- ja palveluntuottajaorganisaatiot.  
RAKLI toimii kiinteistö- ja rakentamisalan vaikuttajana, kehittäjänä, 
ammattilaisten verkottajana sekä tiedon tuottajana.  
 
RAKLIn missio on: kilpailukykyä ja hyvinvointia asuin- ja 
toimintaympäristöstä. 

Yleistä 

Lakiesityksen tavoite on edistää energiatehokkuutta ja ekologisuutta 
säätämällä puitelaki EUn Energy using Products eli EuP -direktiiviin 
(2005/32/EY) kansalliseksi toimeenpanemiseksi. Energiatehokkuuden ja 
ekologisuuden parantaminen ovat erittäin keskeisiä ja kannatettavia asioita 
RAKLIn ja sen jäsenten kannalta. 
 
EUn EuP direktiivi koskee energiaa käyttäviä tuotteita kun taas valmisteilla 
olevat energiamerkintää koskevat säädökset koskevat energiaa käyttäviä 
laitteita. Lakitekstissä tuotteet tulisi tulkintaepäselvyyksien välttämiseksi 
yksilöidä kussakin kohdassa tarkemmin: esim. energiaa käyttävät laitteet, 
energiaa käyttävien laitteiden tai järjestelmien energiaa kuluttavat 
komponentit.  
 
Liikennevälineet on rajattu sovellusalueen ulkopuolelle. Kokonaiset 
rakennukset, niiden rakenteet ja niiden kiinteät järjestelmät ja vastaavasti 
muu rakennettu ympäristö sekä rakennusmateriaalit kannattaisi vastaavalla 
tavalla rajata lain soveltamisalan ulkopuolelle koska mm. rakennusten 
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suunnittelua energiatehokkuuden ja ekologisuuden osalta säädellään omilla 
erityissäännöksillään. Rakennusten osalta energiamerkintää vastaa 
energiatodistus. Rakennuksiin ja muuhun rakennettuun ympäristöön 
kuuluvien järjestelmien komponenttien osalta lakiesitys sen sijaan olisi 
ilmeisesti yhtä hyvin sovellettavissa kuin muidenkin laitteiden ja 
järjestelmien osalta.  
 
Energiatehokkuuden, ekologisuuden kuten muidenkin tarpeellisten asioiden 
kehittämisen mahdollistamiseksi olisi käytännön kokeiluvaiheessa olevat 
tuotteet voitava jättää lain täysimääräisen soveltamisen ulkopuolelle. Tämä 
on erityisen tärkeää pienten ja innovatiivisten pk-yritysten osalta. 
 
Lakiesityksen kattama kokonaisuus on erittäin laaja ja vaikeasti 
hahmotettava. Sillä on lukuisia liittymäkohtia muuhun lainsäädäntöön. Sen 
vuoksi lakitekstin muotoilu ja rajaaminen on poikkeuksellisen haasteellista.  
 
Vaikka lakiehdotusta onnistuttaisiin nykyisestä merkittävästi selkeyttämään 
tarvitaan sen soveltamiseen ohjeita ja käytännön esimerkkejä. 
 
Lakiehdotuksen ja sen vaikutusten arviointia vaikeuttaa se, että kyseessä 
on puitelaki.  
 
Yksityiskohta 
 
Lakiehdotuksen 32§ alku: ”Jos on aihetta epäillä, että energiaa käyttävä 
tuote on vaatimusten mukainen …olisi muotoiltava esim. seuraavasti: ”jos 
on aihetta epäillä, ettei …” 
 
 
 
Asunto-, toimitila- ja rakennuttajaliitto RAKLI ry  
 
 
 
 
Jani Saarinen   Erkki Aalto 
toimitusjohtaja   kehitysjohtaja 
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